
656 Radtramper Ybbstal von 1. Mai 2025 bis 26. Oktober 2025
Waidhofen/Ybbs - Opponitz - Lunz/See

Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig von 01.05.2025 bis 26.10.2025

Mo-Fr
Kursnummer

Verkehrshinweis

Verkehrshinweis

Amstetten Bahnhof  ab

Waidhofen/Ybbs Bahnhof  an

Waidhofen/Ybbs Bahnhof  ab
Gstadt Ybbsitzer Straße
Opponitz Busbahnhof
Hollenstein/Ybbs Feuerwehr
St. Georgen/Reith Dorf
Kogelsbach Ybbsbrücke
Göstling/Ybbs Rathaus
Lunz am See Friedhof/B25

101

z6F

8.45
8.55
9.08
9.20

9.31
9.39
9.54

103

z6F

11.45
11.55
12.08
12.20
12.30
12.41
12.49
13.04

105

z6F

15.45
15.55
16.08
16.20

16.31
16.39
16.54

Sa
301

F

du
8.05

8.29

8.45
8.55
9.08
9.20

9.31
9.39
9.54

303

F

du
11.05

11.29

11.45
11.55
12.08
12.20
12.30
12.41
12.49
13.04

305

F

du
15.05

15.29

15.45
15.55
16.08
16.20

16.31
16.39
16.54

SoFei
501

F

ai
8.05

8.29

8.45
8.55
9.08
9.20

9.31
9.39
9.54

503

F

2b
11.05

11.29

11.45
11.55
12.08
12.20
12.30
12.41
12.49
13.04

505

F

2b
15.05

15.29

15.45
15.55
16.08
16.20

16.31
16.39
16.54

2b = ab 31.8.25 bis 19.10.25
ai = ab 31.8.25

du = ab 30.8.25
z6 = während der Sommerferien in W/NÖ

F = die Fahrradmitnahme kostet unabhängig von der Strecke Euro 2,--/pro Rad bzw. Euro 1,-- für Räder von Kindern unter 15 Jahren

Regionalbusse verkehren am 24. und 31. Dezember wie an Samstagen
W/NÖ schulfreie Tage 24/25: 23.12.2024-06.01.2025, 01.-09.02., 12.-21.04., 07.-09.06., 28.06.-31.08., 27.10.-02.11., 15.11.



656 Radtramper Ybbstal von 1. Mai 2025 bis 26. Oktober 2025
Lunz/See - Opponitz - Waidhofen/Ybbs

Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig von 01.05.2025 bis 26.10.2025

Mo-Fr
Kursnummer

Verkehrshinweis

Lunz am See Friedhof/B25
Göstling/Ybbs Rathaus
Kogelsbach Ybbsbrücke
St. Georgen/Reith Dorf
Hollenstein/Ybbs Feuerwehr
Opponitz Busbahnhof
Gstadt Ybbsitzer Straße
Waidhofen/Ybbs Bahnhof  an
Verkehrshinweis

Waidhofen/Ybbs Bahnhof  ab

Amstetten Bahnhof  an

102

z6F

10.05
10.20
10.28

10.39
10.51
11.04
11.14

104

z6F

13.55
14.10
14.18
14.28
14.39
14.51
15.04
15.14

106

z6F

17.05
17.20
17.28

17.39
17.51
18.04
18.14

Sa
302

F

10.05
10.20
10.28

10.39
10.51
11.04
11.14
du
11.30

11.55

304

F

13.55
14.10
14.18
14.28
14.39
14.51
15.04
15.14
du
15.30

15.55

306

F

17.05
17.20
17.28

17.39
17.51
18.04
18.14
du
18.30

18.55

SoFei
502

F

10.05
10.20
10.28

10.39
10.51
11.04
11.14
2b
11.30

11.55

504

F

13.55
14.10
14.18
14.28
14.39
14.51
15.04
15.14
2b
15.30

15.55

506

F

17.05
17.20
17.28

17.39
17.51
18.04
18.14
ai

18.30

18.55

2b = ab 31.8.25 bis 19.10.25
ai = ab 31.8.25

du = ab 30.8.25
z6 = während der Sommerferien in W/NÖ

F = die Fahrradmitnahme kostet unabhängig von der Strecke Euro 2,--/pro Rad bzw. Euro 1,-- für Räder von Kindern unter 15 Jahren

Regionalbusse verkehren am 24. und 31. Dezember wie an Samstagen
W/NÖ schulfreie Tage 24/25: 23.12.2024-06.01.2025, 01.-09.02., 12.-21.04., 07.-09.06., 28.06.-31.08., 27.10.-02.11., 15.11.


	Linie 656
	Radtramper Ybbstal von 1. Mai 2025 bis 26. Oktober 2025 Waidhofen/Ybbs - Opponitz - Lunz/See
	Montag - Freitag (Werktag)
	Samstag (Werktag)
	Sonn- und Feiertag

	Radtramper Ybbstal von 1. Mai 2025 bis 26. Oktober 2025 Lunz/See - Opponitz - Waidhofen/Ybbs
	Montag - Freitag (Werktag)
	Samstag (Werktag)
	Sonn- und Feiertag



