



656

Radtramper Ybbstal von 1. Mai 2025 bis 26. Oktober 2025

Waidhofen/Ybbs - Opponitz - Lunz/See



Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717 • Alle Angaben ohne Gewähr • Gültig von 01.05.2025 bis 26.10.2025

	Mo-Fr			Sa			SoFei		
Kursnummer	101	103	105	301	303	305	501	503	505
Verkehrshinweis	z6F	z6F	z6F	F	F	F	F	F	F
Verkehrshinweis				dw	dw	dw	9X	sr500	sr500
Amstetten Bahnhof	ab			8.05	11.05	15.05	8.05	11.05	15.05
Waidhofen/Ybbs Bahnhof	an			8.29	11.29	15.29	8.29	11.29	15.29
Waidhofen/Ybbs Bahnhof	ab	8.45	11.45	15.45	8.45	11.45	15.45	8.45	11.45
Gstadt Ybbsitzer Straße		8.55	11.55	15.55	8.55	11.55	15.55	8.55	11.55
Opponitz Busbahnhof		9.08	12.08	16.08	9.08	12.08	16.08	9.08	12.08
Hollenstein/Ybbs Feuerwehr		9.20	12.20	16.20	9.20	12.20	16.20	9.20	12.20
St. Georgen/Reith Dorf			12.30			12.30		12.30	
Kogelsbach Ybbsbrücke		9.31	12.41	16.31	9.31	12.41	16.31	9.31	12.41
Göstling/Ybbs Rathaus		9.39	12.49	16.39	9.39	12.49	16.39	9.39	12.49
Lunz am See Friedhof/B25		9.54	13.04	16.54	9.54	13.04	16.54	9.54	13.04

9X = ab 12.10.25 sr500 = ab 12.10.25 bis 19.10.25

F = die Fahrradmitnahme kostet unabhängig von der Strecke Euro 2,--/pro Rad bzw. Euro 1,-- für Räder von Kindern unter 15 Jahren

dw = ab 11.10.25 z6F = während der Sommerferien in W/NÖ

Regionalbusse verkehren am 24. und 31. Dezember wie an Samstagen

W/NÖ schulfreie Tage 24/25: 23.12.2024-06.01.2025, 01.-09.02., 12.-21.04., 07.-09.06., 28.06.-31.08., 27.10.-02.11., 15.11.



656

Radtramper Ybbstal von 1. Mai 2025 bis 26. Oktober 2025

Lunz/See - Opponitz - Waidhofen/Ybbs



Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717 • Alle Angaben ohne Gewähr • Gültig von 01.05.2025 bis 26.10.2025

	Mo-Fr			Sa			SoFei		
Kursnummer	102	104	106	302	304	306	502	504	506
Verkehrshinweis	z6F	z6F	z6F	F	F	F	F	F	F
Lunz am See Friedhof/B25	10.05	13.55	17.05	10.05	13.55	17.05	10.05	13.55	17.05
Göstling/Ybbs Rathaus	10.20	14.10	17.20	10.20	14.10	17.20	10.20	14.10	17.20
Kogelsbach Ybbsbrücke	10.28	14.18	17.28	10.28	14.18	17.28	10.28	14.18	17.28
St. Georgen/Reith Dorf		14.28			14.28			14.28	
Hollenstein/Ybbs Feuerwehr	10.39	14.39	17.39	10.39	14.39	17.39	10.39	14.39	17.39
Opponitz Busbahnhof	10.51	14.51	17.51	10.51	14.51	17.51	10.51	14.51	17.51
Gstadt Ybbsitzer Straße	11.04	15.04	18.04	11.04	15.04	18.04	11.04	15.04	18.04
Waidhofen/Ybbs Bahnhof	an	11.14	15.14	18.14	11.14	15.14	18.14	11.14	15.14
Verkehrshinweis					dw	dw	dw	sr500	sr500
Waidhofen/Ybbs Bahnhof	ab				11.30	15.30	18.30	11.30	15.30
Amstetten Bahnhof	an				11.55	15.55	18.55	11.55	15.55

9X = ab 12.10.25 sr500 = ab 12.10.25 bis 19.10.25

F = die Fahrradmitnahme kostet unabhängig von der Strecke Euro 2,--/pro Rad bzw. Euro 1,-- für Räder von Kindern unter 15 Jahren

dw = ab 11.10.25 z6 = während der Sommerferien in W/NÖ

Regionalbusse verkehren am 24. und 31. Dezember wie an Samstagen

W/NÖ schulfreie Tage 24/25: 23.12.2024-06.01.2025, 01.-09.02., 12.-21.04., 07.-09.06., 28.06.-31.08., 27.10.-02.11., 15.11.